sCL

Groupement

Syndicat mixte du Haut Lavedan (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)
Autre redevance

Population

Mise a jour le 01/01/2016

- 256502352)

Syndicat mixte fermé
non

Argeles-Gazost
Argelés-Gazost
Hautes-Pyrénées

non

26/02/1992
26/02/1992

Méme nombre de siéges
Mme Maryse CARRERE

1 rue de Saint Orens

65400 ARGELES-GAZOST

syndicat.haut-lavedan@wanadoo.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 24

11 204
34,49

Dept Commune (N° SIREN)
65 Adast (216500017)
65 Agos-Vidalos (216500041)
65 Arcizans-Avant (216500215)
65 Argelés-Gazost (216500256)
65 Artalens-Souin (216500363)
65 Ayros-Arbouix (216500553)
65 Ayzac-Ost (216500561)
65 Beaucens (216500777)
65 Bod-Silhen (216500983)
65 Cauterets (216501387)
65 Gez (216502021)
65 Lau-Balagnas (216502674)
65 Ouzous (216503524)
65 Pierrefitte-Nestalas (216503623)
65 Préchac (216503714)
65 Saint-Pastous (216503938)
65 Saint-Savin (216503961)
65 Salles (216504001)
65 Sere-en-Lavedan (216504209)
65 Soulom (216504357)
65 Uz (216504589)
65 Vier-Bordes (216504670)
65 Villelongue (216504738)
Dept Groupement (N° SIREN)
65 CC de la Vallée d'Argelés-Gazost (246500631)
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 3

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 01/01/2016

Population

286
425
386
3 300
135
292
462
436
283
1 038
341
521
216
1 235
241
134
386
211
72
255
36
105
408

Nature juridique

cC

.2 Gestion de la commission locale d?écobuage d?Argelés-Gazost, travaux liés a 1?écobuage et a I?entretien des

équipements DFCI (défense des foréts contre I?incendie) : pistes, pare-feu, citerne.

2.3 Apres avis favorables des seules

collectivités qui le souhaitent, réalisation d?équipements DFCI (défense des foréts contre I?incendie) : pistes, pare-feu,

citerne. 2,4 Etudes et travaux d?entretien des cours d?eau, d?amélioration de la dynamique fluviale et de protection
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contre les crues sur le canton d?Argelés-Gazost, dans le cadre de I?intérét général. 2.5 Investissement et
fonctionnement de I?Installation de Stockage de Déchets Inertes de Bo6-Silhen. 2,6 Etudes de quantification et
qualification des phénomeénes de mouvement de terrains communaux susceptibles de porter atteinte a la sécurité des biens
et des personnes, dans le cadre de I?intérét général.

Développement et aménagement social et culturel

- Activités sportives

2.1.2 Fonctionnement et investissement du complexe sportif et touristique de Lau-Balagnas et du Lac des Gaves.
Développement touristique

- Tourisme

2.1 Développement touristique : pour cette compétence, la Communauté de communes de la Vallée d?Argelés-Gazost agit
en représentation substitution des 16 communes suivantes : Agos-Vidalos, Arcizans-Avant, Argelés-Gazost, Artalens-Souin,
Ayros-Arbouix, Ayzac-Ost, Beaucens, Bod-Silhen, Gez, Ouzous, Préchac, Saint-Pastous, Salles-Argelés, Sere-en-Lavedan,
Vier-Bordes et Villelongue, 2.1.1 Etudes, et apreés avis favorables des seules collectivités qui le souhaitent, travaux et suivi

de la signalisation directionnelle, touristique et événementielle sur le canton d?Argelés-Gazost.

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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